
Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Objednatelem  

Město Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ 00260771 

a 

Dodavatelem  

JAKUB a.s., Kolbenova 568/29, 198 00 Praha 9 - Hloubětín , IČ 47784547 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 3. 2020 dohodu, jejímž předmětem byla oprava povrchu Tyršova 

nám. v Novém Boru. Tato dohoda byla schválena usnesením č. 817/20/RM29 ze dne 24.2.2020.. 

2. Dle článku 3.3. dohody při změně ceny měl byt uzavřen písemný dodatek č. o této změně. 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku úhrady skutečné ceny nedošlo 

k vyhotovení dodatku č. 1. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané dohody, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené dohody 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 

v důsledku nevyhotovení dodatku č. 1, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, 

jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který touto smlouvou nově sjednávají, je vyjádřen textem původně sjednané dohody, která tvoří 

pro tyto účely přílohu č. 1 této smlouvy a je upraven takto: 

 

 

 

       

 

Dohoda o provedení stavební úpravy a vypořádání nákladů na ni vynaložených 

Cena bez DPH:                                              743 619,98 Kč 

Výše DPH:                                                                    21 % 

DPH:                                                             156 160,19 Kč 

Cena včetně DPH:                                         899 780,17 Kč 

 



                        Méně práce 

Cena bez DPH:                                              118 020,25 Kč 

Výše DPH:                                                                    21 % 

DPH:                                                                24 784,25 Kč 

Cena včetně DPH:                                           142 804,5 Kč 

 

                        Více práce 

Cena bez DPH:                                              170 827,91 Kč 

Výše DPH:                                                                    21 % 

DPH:                                                                35 873,86 Kč 

Cena včetně DPH:                                          206 701,77 Kč 

 

 

Dohoda včetně víceprací a méněprací po odečtení kostek 

Cena bez DPH:                                              753 921,64Kč 

Výše DPH:                                                                    21 % 

DPH:                                                              158 323,54 Kč 

Cena včetně DPH:                                         912 245,18 Kč 

 

Dále se původní dohoda doplňuje o výkaz výměr více a méněprací (příloha č. 2) 

 

 

2. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou dohodou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího 

uzavření. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

dohody považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 

v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

5. Smluvní strana se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a 

její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

 

Příloha č. 1 – Smlouva ze dne 23. 3. 2020 

Příloha č. 2 – položkový rozpočet skutečného provedení 



 

                                                                                      

Mgr. Jaromír Dvořák                                                                          Ing. Jiří Jakoubek 

        starosta                                                                               jednatel na základě plné moci 


